Καὶ τὰ κτήματα καὶ τὰς ὑπάρξεις ἐκίρασκον, καὶ διμερίζον αὐτὰ πᾶσι, καθ' ὅτι ἦν τις χρεῖων εἶχε.

Καθ' ἡμέραν τε προσκαρτεροῦντες ὁμοθυμαθῶν ἐν τῷ ἱερῷ, κλῶντές τε κατ' οἶκον ἄρτον, μεταλαμβάνον τροφῆς, ἐν ἀγαλλιάσει καὶ ἀφελότητι καρδίας.

Αἰνοῦντες τὸν Θεόν, καὶ ἔχοντες χάρις πρὸς ὅλον τὸν λαόν· ὃ δὲ Κύριος προσετίθει τοὺς σωζόμενους καθ' ἡμέραν τῇ Ἐκκλησίᾳ.

Ἐνταῦθα πληροῦται ἡ προφητεία, ἡ λέγουσα· Τίς ἤκουσε τοιοῦτον, καὶ τίς εἶώρακε τοιοῦτον οὕτως; Εἰ ὠδινε γῆ ἐν μιᾷ ἡμέρᾳ; Εἰ καὶ ἐτέθη ἕδνη εἰς ἅπαρ; Ὅτι· ὠδινε καὶ ἔτεκε Σιών τὰ παῖδια αὐτῆς. Ἐγένετο δὲ πάση ψυχῇ φόβος. Οὐ γὰρ ὡς τυ-

Variae lectiones et notae.

— ³³ pro αὐτὴν lego αὐτοῖς. ³⁴ In vulgatis est, ἀποδεξάμενοι. ³⁵ In vulgatis est, ἐν τῇ ἡμέρᾳ. ³⁶ In vulgatis est, ἐγένετο.

¹ V. Erant autem perseverantes in doctrina apostolorum. = V. Perdurantes unanimiter in templo.
² Hoc loco sequitur interpretationem quae subjicitur proximo scholio.

mibi non suppetit: sed quod habeo, hoc tibi do. In nomine Jesu Christi Nazareni surge et ambula.

VERS. 7. *Et apprehensa ejus dextra, illum erexit.*

Ubique valde isti videntur inter sese esse con-
cordes: huic innuit Petrus, una ad sepulcrum
venerunt, de hoc ait **36** Christo: Hic autem quid? Atque alia quidem signa auctor libri singulatim
exponere prætermittit: sed illud signum, quod
omnes moti sunt, non prætermittendum duxit.
Ascendebant autem in templum, cur? nunquid
adhuc more Judaico vivebant? absit. Nam utiliter,
et ad hominem se capium accommodantes, ac quasi
condescendentes hoc faciebant. Vide autem, ut
assidue precibus vacabant: et hora nona simul
illie precabantur. Meminit autem accurate etiam
loci et temporis, demonstrans ea, quæ scribit. Qui
fit igitur, ut non edat nomen claudi? quia nec
ipsi quidem apostoli noverant illud. Prorsus enim
ille homo ipsis erat ignotus, atque hoc fortasse,
ne gratificari et ex affectione sanare viderent:
ne quis suspicionem aliquam simulationis, vel ab
impudentissimis exciperet, nonnullos videlicet ex
iis qui apostolis noti essent, in gratiam eorum
sanationes in sese factas esse fingere sique simu-
lare. Qui fit igitur, ut post sanationem nomen
non sciscitati sint? Quia non erat illis otium, ut in
rebus nihil utilitatis et commodi allaturis occupa-
rentur. *Mibi* vero ne vulgus quidem nomen viri
scivisse videtur, sed a vitio claudum illum dunta-
xat vocabant. Adeo namque motum et insigne vi-
tiorum universis erat, ut simulatque aliquis claudum
nominari audivisset: et si fortasse etiam alii claudi
erant: statim hunc acciperet. Unde ergo sciebant,
illum, ex quo de utero matris editus erat, claudum
mansisse? Ab communi omnium voce ac fama: ab
omnium testimonio communi: omnibus enim
notus erat, ex eo quod templo assidere consueve-
rat: quin etiam ab illo ipso, qui sanatus erat, id
resciscere poterant. Qui ergo illum ad Christum
non adduxerant, ut sanaretur? Forsitan increduli
quidam erant, qui templo assidere solebant: quan-
doquidem nec ad apostolos quidem illum adduxerunt,
cum viderent illos introeuntes, et miracula talia
tecisse illos haud ignorarent. Argentum et aurum
mibi non est. Non dixit: Non habeo hic: qualia
nos dicere solemus: sed, prorsus non habeo. Vide
autem, ut Joannes ubique taceat: Petrus vero
etiam pro illo loquatur. Quid ergo? Negligis atque
aversus, his supplicem, quod non habeas pecuniam?
Non: sed quod habeo, inquit, hoc do. Ita Christus
quoque faciebat, sæpenumero verbo solo curans,
sæpe etiam tangens, sicubi forte fide imbecilliores